Im Rahmen seiner Charakterisierung der mehrstimmigen Gesänge definiert Grocheo die Motette als "cantus ex pluribus compositus, habens plura dictamina ... utrobique harmonialiter consonans ... Sed dico 'utrobique harmonialiter consonans', eo quod quilibet debet cum alio consonare secundum aliquam perfectarum consonantiarum, puta secundum diatessaron vel diapente vel diapason, de quibus superius diximus, cum de principiis tractabamus"². Ist der Tenor das "fundamentum", so ist der Motetus "cantus ille, qui supra tenorem immediate ordinatur. Et in diapente ut plurimum incipit et in eadem proportione, (in) qua incipit, continuatur vel (in) diapason ascendit ... Triplum vero est cantus ille, qui supra tenorem in diapason proportione incipere debet et in eadem proportione ut plurimum continuari. Dico autem 'ut plurimum', quia aliquoties in (motetum) vel diapente descendit propter euphoniā, quemadmodum motetus aliquando in diapason ascendit"³.

Die praktischen Quellen des 13. Jahrhunderts stimmen mit den Ausführungen des Theoretikers erstens insofern überein, als sich die Oberstimmen im principium perfectionis, also im ersten Tempus einer Perfectio, dem Tenor gegenüber konsonant verhalten, wobei